
Protocollo 2480/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

N. 82

DI DATA 26/10/2022

Oggetto: Approvazione e pubblicazione dell'avviso di  indagine di  mercato per individuare gli
operatori economici interessati all'affidamento diretto (ai sensi dell'art. 21 comma 4., della L.P.
23/90) del servizio di parrucchiera e del servizio di pedicure  da svolgersi presso l'A.P.S.P. Suor
Agnese di Castello Tesino per il periodo novembre 2022  -31/12/2023

Il  giorno 26/10/2022 alle ore 10:15 nella sala delle riunioni dell’Azienda Pubblica di Servizi alla
Persona “Suor Agnese” di Castello Tesino (Tn) in via Fratelli Ballerin n. 1, il Direttore , ha emanato
la presente Determinazione.

Azienda Pubblica di Servizi Alla Persona

“Suor Agnese”

Via F.lli Ballerin

38053 CASTELLO TESINO (TN)



n. 82 Di data 26/10/2022
OGGETTO: Approvazione e pubblicazione dell'avviso di indagine di mercato per individuare gli

operatori economici interessati all'affidamento diretto (ai sensi dell'art. 21 comma
4.,  della  L.P.  23/90)  del  servizio  di  parrucchiera  e  del  servizio  di  pedicure  da
svolgersi presso l'A.P.S.P. Suor Agnese di Castello Tesino per il periodo novembre
2022 -31/12/2023

IL DIRETTORE

Evidenziato che lo Statuto dell'A.P.S.P. “Suor Agnese”, in applicazione del principio relativo alla distinzione dei poteri di
indirizzo e programmazione di cui all'art. 2 comma 4 dell L.R. 7/2005 e ss.mm., ha affidato al Direttore la gestione e
l'attività amministrativa dell'Azienda mediante l'emanazione di autonome determinazioni; 

Constatato che il provvedimento in oggetto rientra nelle competenze del Direttore Dell'Azienda;

Ritenuto opportuno, al fine di assicurare la massima informazione e trasparenza all'azione amministrativa, addivenire
alla pubblicazione di un avviso per la presentazione delle domande da parte degli operatori economici che, avendo le
professionalità necessarie, siano interessati ad effettuare il  servizio di parrucchiera e il  servizio di pedicure presso
l'A.P.S.P. Suor Agnese di Castello Tesino.

Visto al riguardo lo schema di indagine di mercato in analogia con quanto previsto dalle linee Guida A.NA.C. n. 4, di
attuazione del  D.Lgs 18 aprile  2016,  n.  50,  recanti “Procedure per l'affidamento dei  contratti pubblici  di  importo
inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori
economici”.

Preso atto dell'opportunità di  dichiarare il  presente atto immediatamente esecutivo essendo necessario dare alla
procedura di selezione tempi brevi;

Quantificato il valore presunto del contratto relativo al servizio di pedicure in € 2.200,00 (oltre iva di legge) per il
periodo  novembre  2022  –  31/12/2023  e  quantificato  il  valore  presunto  del  contratto  relativo  al  servizio  di
parrucchiera in € 11.400,00 (oltre iva di legge) per il periodo novembre 2022 – 31/12/2023.

Acquisito  il  parere  tecnico-amministrativo  nonché  contabile  favorevole  del  Funzionario  Amministrativo,  ai  sensi
dell'art. 9, comma 4, della L.R. 21 settembre n.ro 7;

Vista  la  Legge  Regionale  n.  7  del  21.09.2005  “Nuovo  ordinamento  delle  istituzioni  pubbliche  di  assistenza  e
beneficenza – aziende pubbliche di servizi alla persona” e s.m. ed i relativi regolamenti di attuazione.

Vista la legge Provinciale 19 luglio 1990, n. 23.

Visto lo Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Suor Agnese “ di Castello Tesino approvato dalla Giunta
Regionale T.A.A. con deliberazione n. 408 del 12.12.2007 e modificato con deliberazione G.R. n. 87 del 12/04/2017.

Visti i vigenti regolamenti dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona “Suor Agnese” di Castello Tesino.

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, l'avviso di indagine di mercato per individuare gli
operatori economici interessati all'affidamento diretto (ai sensi dell'art. 21, comma 4., della L.P. 23/90) del
servizio di parrucchiera e del servizio di pedicure da svolgersi presso l'A.P..S.P. Suor Agnese di Castello Tesino
per il periodo novembre 2022 -31/12/2023.

2) di pubblicare, l'avviso di cui al punto 1. all'albo telematico dell'Ente e sul sito aziendale.



3)  di  stabilire  al  07/11/2022  ore  12.00 la  scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  domande  di
partecipazione;

4) di dare atto che il presente provvedimento non è soggetto al controllo preventivo di legittimità della Giunta
Provinciale di Trento non rientrando in alcuna fattispecie previste dall'art. 19 della L.R. 21 settembre 2005
n.7;

5) di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell'art. 20 comma 5 della L.R. 7/2005
essendo necessario dare avvio alla procedura di selezione in tempi brevi .

6) di dare atto che la spesa relativa al presente provvedimento troverà imputazione nel budget dell'anno di
competenza alla voce “Parrucchiera e callista”.

7) Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 5 della L.R. 31/07/1993 n. 13, che avverso il presente provvedimento
sono ammessi i seguenti ricorsi: 

Opposizione al Direttore entro i termini di pubblicazione del provvedimento;

- Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento, nelle modalità e tempistiche di cui all'art. 120 comma 5 del D.lgs n.
104/2010 (entro 30 giorni), come modificato dal D.Lgs n. 50/2016;

                                                                                                                                                                           IL DIRETTORE 

Dott.ssa Danila Ballerin 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE 



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Visto la presente determinazione del Direttore , si esprime, ai sensi dell’art. 9, comma 4 della L.R.
21  settembre  2005,  n.  7,  parere  POSITIVO in  ordine  alla  regolarità  tecnico  –  amministrativa,  nonché
contabile, senza osservazioni.

Castello Tesino, 26/10/2022

Per copia conforme all' originale

li ___________________ 

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA’

Determinazione del Direttore n°  82 di data 26/10/2022.

OGGETTO: Approvazione e pubblicazione dell'avviso di indagine di mercato per individuare gli operatori
economici interessati all'affidamento diretto (ai sensi dell'art. 21 comma 4., della L.P. 23/90) del servizio
di parrucchiera e del servizio di pedicure  da svolgersi presso l'A.P.S.P. Suor Agnese di Castello Tesino per
il periodo novembre 2022  -31/12/2023

La  presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo  dell’A.P.S.P.  (www.apspsuoragnese.it)  il
giorno 26/10/2022 per rimanervi affissa per dieci giorni consecutivi.

Nel periodo di pubblicazione della determinazione ____ sono pervenute opposizioni.

 La presente determinazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 20,
comma 5, della L.R. n. 7/2005. 

 La presente determinazione è dichiarata esecutiva a pubblicazione avvenuta ai sensi dell’art. 20,
comma 4, della L.R. n. 7/2005.

Castello Tesino, 26/10/2022

La presente determinazione NON è soggetta a controllo preventivo di legittimità ai sensi dell’art. 19
della L.R. 21 settembre 2005 nr. 7.

Castello Tesino, 26/10/2022

IL FUNZIONARIO AMMINISTRATIVO

Sig. ra Eleonora Lucca

IL DIRETTORE

Dott.ssa Danila Ballerin

IL DIRETTORE

Dott.ssa Danila Ballerin

IL DIRETTORE

Dott.ssa Danila Ballerin

http://www.apspsuoragnese.it/

	Determinazione del Direttore
	n. 82

	di data 26/10/2022

		2022-10-26T10:59:16+0200
	Danila Ballerin




